) Achtzehnte Verordnung
zur Anderung der Wegereinigungsverordnung

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22.
Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt gedndert am 28. November 2017 (HmbGVBI.
S. 361), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. Marz 2004 (HmbGVBI. S.124, 200),
zuletzt gedndert am 16. Marz 2022 (HmbGVBI. S. 193), wird verordnet:

§1
Die Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geandert:
1. Teil A wird wie folgt geandert:
1.1 Die Eintragung

,Herbert-Wehner-Platz 005 Harburg®
wird gestrichen.

1.2 Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

Name des offentlichen Kennzahl fur die Bezirksamt
Weges Reinigungshaufigkeit
»LAdenauerallee Hamburg-Mitte*

von Kreuzweg
bis Steintorplatz,

beide Seiten 006+S

sonst 005
»Altmannbriicke 003 Hamburg-Mitte*
~LAmmernweg 002 Altona“
»LAnzengruberstralte 002 Harburg®
.Besenbinderhof 012+S Hamburg-Mitte“
.Bremer Reihe 007+S Hamburg-Mitte*
.Brennerstralle Hamburg-Mitte*

von Hansaplatz
bis Stiftstralle,

beide Seiten 006+S

sonst 005
.Brockesstralle 006+S Hamburg-Mitte“
»,Cuxhavener Strale Harburg®

von Waltershofer Strale

Seite 1 von 7 Seiten



bis Stiderelbebogen 001
von Suderelbebogen

bis Am Neugrabener Bahnhof 005
von Am Neugrabener Bahnhof

bis Geutensweg 002
von Geutensweg

bis An de Geest 001
von gegeniber An de Geest

bis Scheideholztwiete 001
von Scheideholztwiete

bis Neugrabener Bahnhofstralie 002
von Neugrabener Bahnhofstralle

bis Talweg 001

Verbindungsweg
von Cuxhavener Strale
bis S-Bahn Neuwiedenthal 002

,Danziger Stralte Hamburg-Mitte*
von Steindamm
bis Rostocker Stralde,

beide Seiten 006+S

sonst 005
,Eckernforder Stralle 003 Altona“
,Eidelstedter Platz 006+S Eimsbuttel”
~,Ekenknick Eimsbuttel”

von Lohkampstralle

bis Lohwurt,

beide Seiten 006+S

Stichstralle bei Haus Nr. 3 006+S

sonst 005

ausschl. Haus Nrn. 6 bis 16
LEllmenreichstralie 007+S Hamburg-Mitte*
,GefionstralRe Altona“

von Duppelstrale
bis Alsenstralle,

beide Seiten 003

sonst 002
»Gertrudenkirchhof 006+S Hamburg-Mitte*
,Hansaplatz 012+S Hamburg-Mitte®
,Heidacker Eimsbuttel”

von Steinacker

bis Hérgensweg 001

von Hoérgensweg

bis Grenzacker 001
,Heinrich-Plett-Stral’e Altona“

von Osdorfer Landstralie
bis Julius-Brecht-StralRe

Seite 2 von 7 Seiten



beide Seiten
ohne Wohnwege

~,Horgensweg

~Jakobikirchhof
von Bugenhagenstralle
bis Steinstralte
sonst

»~Julius-Brecht-Stralle
~Jungfernstieg
,Kleiner Pulverteich
,Koldingstralte

~Kreuzweg
von Kurt-Schumacher-Allee
bis Adenauerallee,
beide Seiten
sonst

LJKurt-Schumacher-Allee
beide Seiten

.Langbargheide
von Ammernweg
bis gegenulber Einfahrt Haus Nr. 43
von Einfahrt Haus Nr. 43
bis Ludersring Haus Nr. 2a

.Lange Reihe
von Kirchenallee
bis Baumeisterstralle
Verbindungsstreifen zur
Greifswalder Stralle
sonst

,Lohkampstralle
von Eidelstedter Platz
bis Bahnlibergang AKN,
beide Seiten

.Ludersring
ausschl. Verbindungswege
zur Elbgaustralte

.Luruper Hauptstralie
von Stadionstralle
bis Luttkamp,
beide Seiten
von Lattkamp

003

001

006+S
005

003
012+S
005

003

005

006+S

005

002

002

007+S

002
006

006+S

002

001

Eimsbuttel*

Hamburg-Mitte*

Altona“
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Altona“

Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*

Altona“

Hamburg-Mitte®

Eimsbuttel*

Altona“

Altona“

Seite 3 von 7 Seiten



bis Eckhoffplatz 002
von Eckhoffplatz
bis einschl. Stichstrale bei Haus Nr. 176b,

beide Seiten 001
von Haus Nr. 171
bis gegeniber Luttkamp 001
~-Minnerweg Harburg“

von Grinanlage bei
Rehrstieg Haus Nr. 91
bis Minnerstieg,

beide Seiten 002
,Moorwisch 002 Altona“
~-Mlnzplatz 003 Hamburg-Mitte
~Minzstralle Hamburg-Mitte*

von Altmannbriicke

bis Hiihnerposten 006+S

von Norderstrale

bis Altmannbriicke 005

sonst 003
.Norderstralte 003 Hamburg-Mitte*
,Osdorfer Landstrale Altona“

von Zum Hinengrab

bis Flurstralle,

beiden Seiten 001
von Julius-Brecht-Stralle

bis Heinrich-Plett-Stralle,

beide Seiten 003
,Ploner Strale 002 Altona“
,Pulverteich 005 Hamburg-Mitte*
,Rehrstieg Harburg*

von Cuxhavener Stralte
bis gegeniber Kleinfeld,

beide Seiten 002
Bahnhofsvorplatz, drei Treppen 003
FuBgangertunnel 005

von gegeniber Kleinfeld

bis gegenuber Quellmoor,

beide Seiten 001
von gegeniber Quellmoor

bis Minnerweg,

beide Seiten 002
von Minnerweg

bis Hausbrucher Strafie,

beide Seiten 001

.Repsoldstralle Hamburg-Mitte*
von Kurt-Schumacher-Allee

Seite 4 von 7 Seiten



bis Norderstralle,
beide Seiten
sonst

,Rieckhoffstralte
von Harburger Ring
bis Schiittstrale,
einschl. Treppe
sonst

,Robert-Nhil-Strale
,Rosenallee
~Schultzweg
L~Seevepassage

Seeveplatz
einschl. Verbindungsweg
und Treppe zur Moorstralie

~Slomanstieg

L~Steindamm
von Bockmannstralte
bis Berliner Tor
von Lomuhlenstralle
bis Danziger StralRe
sonst

~Steintorplatz
Loteintorweg

LStiftstralRe
von Rostocker StralRe
bis Steindamm,
beide Seiten
sonst

LStralsunder StralRe

~Stresemannstralle
von Max-Brauer-Allee
bis einschl. Haus Nr. 159
von einschl. Haus Nr. 161
bis Haus Nr. 165
von Holstenplatz
bis Haus Nr. 162
von einschl. Haus Nr. 162
bis Max-Brauer-Allee
sonst

Lotriepenweg
von Rehrstieg

012+S
003

006+S
003

007+S
003
003
006+S

006+S

002

005

005
012+S

012+S

007+S

005
002

012+S

003

005

005

003
002

Harburg*

Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte®
Hamburg-Mitte*
Harburg*

Harburg®

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte®
Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte®

Hamburg-Mitte*

Altona“

Harburg®

Seite 5 von 7 Seiten



bis Tempoweg
einschliefllich
Verbindungsweg zur S-Bahn

bei Haus Nr. 31 002

Verbindungsweg zur S-Bahn

bei Haus Nr. 41 005

sonst 001
» T heodor-Yorck-Stralle 001 Harburg®
+~Waidmannstralle 002 Altona“

1.3 Die nachstehenden Eintrage werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle
eingefigt:

Name des o6ffentlichen Kennzahl fur die Bezirksamt
Weges Reinigungshaufigkeit
LAm Danenstein 001 Eimsbuttel“
,Geutensweg 001 Harburg®
,Graf-Ernst-Weg 002 Eimsbdttel*
,Graf-Johann-Weg 002 Eimsbuttel*
,Herbert-und-Greta-Wehner-Platz 005 Harburg®
~-Hermann-Kriger-Platz 005 Harburg®
.sfeldstrale Altona*“

von Osdorfer Landstralle

bis Verbindungsweg Lachmannweg 001

von Beim Schillingstift

bis Osdorfer Landstralte 001
.Lerchenkamp 002 Eimsbdttel*
~Schlenzigstralle 001 Hamburg-Mitte“
»~Spanische Furt 002 Eimsbdttel*
~otenzelring 001 Hamburg-Mitte*
Lvorhornweg Altona“

von Kehre bei Haus Nr. 2
bis Elbgaustraf3e (nérdlich),

beide Seiten 001
,Vorn Brook Eimsbdttel*
ausschl. Verbindungsweg 002

Seite 6 von 7 Seiten



2. In Teil B wird folgender Eintrag an der durch das Alphabet bestimmten Stelle eingefligt:

Name der Stralle Kennzahl fur die Wegerechtliche
Reinigungshaufigkeit Zustandigkeit
»,Zum Dubben 001 Harburg”
§2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft.

Hamburg, den .....

Die Behdrde fur Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft

Seite 7 von 7 Seiten



