Achtzehnte Verordnung zur Änderung der Wegereinigungsverordnung

Vom .							
-------	--	--	--	--	--	--	--

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22. Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt geändert am 28. November 2017 (HmbGVBI. S. 361), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. März 2004 (HmbGVBI. S.124, 200), zuletzt geändert am 16. März 2022 (HmbGVBI. S. 193), wird verordnet:

§ 1

Die Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geändert:

1. Teil A wird wie folgt geändert:

von Waltershofer Straße

1.1 Die Eintragung

"Herbert-Wehner-Platz 005 Harburg" wird gestrichen.

1.2 Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

Name des öffentlichen Weges	Kennzahl für die Reinigungshäufigkeit	Bezirksamt
"Adenauerallee von Kreuzweg bis Steintorplatz,		Hamburg-Mitte"
beide Seiten sonst	006+S 005	
"Altmannbrücke	003	Hamburg-Mitte"
"Ammernweg	002	Altona"
"Anzengruberstraße	002	Harburg"
"Besenbinderhof	012+S	Hamburg-Mitte"
"Bremer Reihe	007+S	Hamburg-Mitte"
"Brennerstraße von Hansaplatz bis Stiftstraße,		Hamburg-Mitte"
beide Seiten sonst	006+S 005	
"Brockesstraße	006+S	Hamburg-Mitte"
"Cuxhavener Straße		Harburg"

bis Süderelbebogen	001	
von Süderelbebogen bis Am Neugrabener Bahnhof	005	
von Am Neugrabener Bahnhof bis Geutensweg von Geutensweg	002	
bis An de Geest von gegenüber An de Geest	001	
bis Scheideholztwiete von Scheideholztwiete	001	
bis Neugrabener Bahnhofstraße von Neugrabener Bahnhofstraße	002	
bis Talweg Verbindungsweg	001	
von Cuxhavener Straße bis S-Bahn Neuwiedenthal	002	
"Danziger Straße		Hamburg-Mitte"
von Steindamm bis Rostocker Straße,		
beide Seiten	006+S	
sonst	005	
"Eckernförder Straße	003	Altona"
"Eidelstedter Platz	006+S	Eimsbüttel"
"Ekenknick von Lohkampstraße bis Lohwurt,		Eimsbüttel"
beide Seiten	006+S	
Stichstraße bei Haus Nr. 3	006+S	
sonst	005	
ausschl. Haus Nrn. 6 bis 16		
"Ellmenreichstraße	007+S	Hamburg-Mitte"
"Gefionstraße		Altona"
von Düppelstraße		
bis Alsenstraße, beide Seiten	003	
sonst	002	
"Gertrudenkirchhof	006+S	Hamburg-Mitte"
"Hansaplatz	012+S	Hamburg-Mitte"
"Heidacker		Eimsbüttel"
von Steinacker	001	
bis Hörgensweg von Hörgensweg	001	
bis Grenzacker	001	
"Heinrich-Plett-Straße		Altona"
von Osdorfer Landstraße bis Julius-Brecht-Straße		

beide Seiten ohne Wohnwege	003	
"Hörgensweg	001	Eimsbüttel"
"Jakobikirchhof von Bugenhagenstraße bis Steinstraße sonst	006+S 005	Hamburg-Mitte"
"Julius-Brecht-Straße	003	Altona"
"Jungfernstieg	012+S	Hamburg-Mitte"
"Kleiner Pulverteich	005	Hamburg-Mitte"
"Koldingstraße	003	Altona"
"Kreuzweg von Kurt-Schumacher-Allee bis Adenauerallee, beide Seiten sonst	005 006+S	Hamburg-Mitte"
"Kurt-Schumacher-Allee beide Seiten	005	Hamburg-Mitte"
"Langbargheide von Ammernweg bis gegenüber Einfahrt Haus Nr. 43 von Einfahrt Haus Nr. 43 bis Lüdersring Haus Nr. 2a	002 002	Altona"
"Lange Reihe von Kirchenallee bis Baumeisterstraße Verbindungsstreifen zur Greifswalder Straße sonst	007+S 002 006	Hamburg-Mitte"
"Lohkampstraße von Eidelstedter Platz bis Bahnübergang AKN, beide Seiten	006+S	Eimsbüttel"
"Lüdersring ausschl. Verbindungswege zur Elbgaustraße	002	Altona"
"Luruper Hauptstraße von Stadionstraße bis Lüttkamp,		Altona"
beide Seiten	001	

beide Seiten

von Lüttkamp

bis Eckhoffplatz von Eckhoffplatz	002	
bis einschl. Stichstraße bei Haus Nr. 176b, beide Seiten	001	
von Haus Nr. 171 bis gegenüber Lüttkamp	001	
"Minnerweg von Grünanlage bei Rehrstieg Haus Nr. 91 bis Minnerstieg,		Harburg"
beide Seiten	002	
"Moorwisch	002	Altona"
"Münzplatz	003	Hamburg-Mitte
"Münzstraße		Hamburg-Mitte"
von Altmannbrücke bis Hühnerposten	006+S	
von Norderstraße bis Altmannbrücke	005	
sonst	003	
"Norderstraße	003	Hamburg-Mitte"
"Osdorfer Landstraße		Altona"
von Zum Hünengrab bis Flurstraße,		
beiden Seiten von Julius-Brecht-Straße	001	
bis Heinrich-Plett-Straße, beide Seiten	003	
"Plöner Straße	002	Altona"
"Pulverteich	005	Hamburg-Mitte"
"Rehrstieg		Harburg"
von Cuxhavener Straße bis gegenüber Kleinfeld,		
beide Seiten	002	
Bahnhofsvorplatz, drei Treppen	003	
Fußgängertunnel	005	
von gegenüber Kleinfeld bis gegenüber Quellmoor,		
beide Seiten	001	
von gegenüber Quellmoor		
bis Minnerweg,	000	
beide Seiten	002	
von Minnerweg bis Hausbrucher Straße,		
beide Seiten	001	
"Repsoldstraße		Hamburg-Mitte"
von Kurt-Schumacher-Allee		

von Kurt-Schumacher-Allee

bis Norderstraße, beide Seiten sonst	012+S 003	
"Rieckhoffstraße von Harburger Ring bis Schüttstraße,	000.0	Harburg"
einschl. Treppe sonst	006+S 003	
"Robert-Nhil-Straße	007+S	Hamburg-Mitte"
"Rosenallee	003	Hamburg-Mitte"
"Schultzweg	003	Hamburg-Mitte"
"Seevepassage	006+S	Harburg"
Seeveplatz einschl. Verbindungsweg und Treppe zur Moorstraße	006+S	Harburg"
"Slomanstieg	002	Hamburg-Mitte"
"Steindamm		Hamburg-Mitte"
von Böckmannstraße bis Berliner Tor	005	
von Lomühlenstraße bis Danziger Straße sonst	005 012+S	
"Steintorplatz	012+S	Hamburg-Mitte"
"Steintorweg	007+S	Hamburg-Mitte"
"Stiftstraße von Rostocker Straße bis Steindamm,		Hamburg-Mitte"
beide Seiten sonst	005 002	
"Stralsunder Straße	012+S	Hamburg-Mitte"
"Stresemannstraße von Max-Brauer-Allee		Altona"
bis einschl. Haus Nr. 159 von einschl. Haus Nr. 161	003	
bis Haus Nr. 165 von Holstenplatz	005	
bis Haus Nr. 162 von einschl. Haus Nr. 162	005	
bis Max-Brauer-Allee sonst	003 002	
"Striepenweg von Rehrstieg		Harburg"

bis Tempoweg einschließlich		
Verbindungsweg zur S-Bahn bei Haus Nr. 31	002	
Verbindungsweg zur S-Bahn bei Haus Nr. 41 sonst	005 001	
"Theodor-Yorck-Straße	001	Harburg"
"Waidmannstraße	002	Altona"

1.3 Die nachstehenden Einträge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle eingefügt:

Name Wege	e des öffentlichen es	Kennzahl für die Reinigungshäufigkeit	Bezirksamt
"Am [Dänenstein	001	Eimsbüttel"
"Geut	tensweg	001	Harburg"
"Graf	-Ernst-Weg	002	Eimsbüttel"
"Graf	-Johann-Weg	002	Eimsbüttel"
"Herb	ert-und-Greta-Wehner-Platz	005	Harburg"
"Hern	nann-Krüger-Platz	005	Harburg"
"Isfeld	dstraße von Osdorfer Landstraße		Altona"
	bis Verbindungsweg Lachmannweg von Beim Schillingstift	001	
	bis Osdorfer Landstraße	001	
"Lerc	henkamp	002	Eimsbüttel"
"Schl	enzigstraße	001	Hamburg-Mitte"
"Spar	nische Furt	002	Eimsbüttel"
"Sten	zelring	001	Hamburg-Mitte"
"Vorh	ornweg von Kehre bei Haus Nr. 2 bis Elbgaustraße (nördlich), beide Seiten	001	Altona"
"Vörn	Brook ausschl. Verbindungsweg	002	Eimsbüttel"

2. In Teil B wird folgender Eintrag an der durch das Alphabet bestimmten Stelle eingefügt:

Name der Straße

Kennzahl für die Wegerechtliche
Reinigungshäufigkeit Zuständigkeit
"Zum Dubben

001 Harburg"

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft.

Hamburg, den

Die Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft